

Työ- ja elinkeinoministeriö
PL 32, 00023 VALTIONEUVOSTO
kirjaamo@tem.fi

TEM/1369/03.01.02/2018

TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖN ASETUS TURVALLISUUS- JA KEMIKAALIVIRASTON MAKSULLISISTA SUORITTEISTA

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt lausuntoa Kaupan liitolta, Päivittäistavarakauppa ry:ltä ja Teknisen Kaupan ja Palveluiden yhdistykseltä (nykyinen Teknisen Kaupan Liitto ry) ehdotuksesta työ- ja elinkeinoministeriön asetukseksi Turvallisuus- ja kemikaaliviraston maksullisista suoritteista. Nykyisen asetuksen voimassaolo lakkaa vuoden 2018 lopussa.

Kauppan liitto, Päivittäistavarakauppa ry ja Teknisen Kaupan Liitto yhdessä esittävät lausuntonaan kohteliaimmin seuraavaa:

Yleisesti toiminnanharjoittajien kannalta merkittävää ehdotetussa asetuksessa on suurinta osaa suoritteista koskeva peräti 4,3 prosentin yleiskorotus maksuihin yleiseen palkka- ja inflaatiokehitykseen vedoten. Korotus on kertakorotuksena huomattavan suuri, vaikkakin sitä selittää se, ettei suoritemaksuja ole korotettu nykyisen asetuksen kolmevuotisen voimassaolon aikana.

Biosidimaksuihin ehdotetut tiettyihin tehoaineiden hyväksymishakemuksiin ja valmisteluun liittyvät enimmäismaksujen korotukset jopa kaksinkertaisiksi voivat merkitä valtavaa lisäkustannustaakkaa luvanhakijoille. Jo nykyisen biosidimaksujen korkean tason on nähty heijastuvan Suomen markkinoille saatavaan tuotevalikoimaan, mikä ei mielestämme ole toivottava tilanne.

Kasvinsuojeluaineisiin ehdotetut enimmäismaksujen korotukset tuntuvat periaatteessa loogisilta, koska ne ovat samansuuntaisia ja linjassa vastaavien biosidimaksujen korotusten kanssa. Sen sijaan tehoaineen uudelleenarvioinnin perusmaksun korotus nykyisestä 20 000 eurosta 144 000 euroon on toteutuessaan valtava muutos, jonka perusteita ja vaikutuksia verrattuna kustannusten nykyiseen tasoon, ei uuden asetuksen lukija voi mitenkään tietää. Suunniteltu korotus on niin merkittävä, että sen perusteista olisi hyvä sopivalla tavalla informoida toiminnanharjoittajia hämmennyksen ja tyrmistyksen välttämiseksi.

Ennakkoon mahdollisesti perittäviä maksuja koskeva täsmennys asetuksen 3 §:ään selventää maksukäytäntöjä. Lisäksi tätä koskeva huomautus on selkeästi toteutettu maksutaulukon Kasvinsuojeluaineet-kohdassa. Vastaava huomautus biosidien osalta jättää epäselväksi ennakkoon perittävän maksun suuruuden. Näidenkin maksujen osalta maksutaulukon informaatio voisi olla täsmällisempää.

Panostukset digitaalisten palvelujen ja rekisterien kehitykseen näkyvät odotetusti tiettyjen suoritteiden jättämisenä yleiskorotusten ulkopuolelle, joissakin tapauksissa ilahduttavasti jopa hieman etupainotteisesti. Kansallisten kemikaali-ilmoitusten teko ja ylläpito tulee KemiDigin myötä siirtämään työtaakkaa viranomaisilta yrityksille, ja arvio sen kustannusvaikutuksista näkyy noin 30 %:n hinnanalennuksena ilmoitusmaksuissa.


Perustelumuihistossa arvioidaan digitalisoinnin aiheuttavan todellisia kustannussäästöjä tulevaisuudessa useiden suoritteiden osalta ja sitä myötä perusteita alentaa kyseisten suoritteiden nykyisiä hintoja. Ehdotammekin, että mahdollisuutta maksujen alentamiseen tarkasteltaisiin jo vuoden 2019 alusta voimaan tulevan asetuksen voimassaolon aikana, jotta digitalisaation kustannushyödyt realisoituisivat mahdollisimman nopeasti.

Kunnioitavasti

Kaupan liitto ry

Päivittäistavarakauppa ry

Teknisen Kaupan Liitto ry



Juhani Pekkala
Toimitusjohtaja



Kari Luoto
Toimitusjohtaja



Markku Uitto
Toimitusjohtaja